§ 7. Volumus autem ut earumdem Transumpto rum fides. praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticā constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii augusti MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 22 augusti 1663, pontif. anno ix.

### CDLIII.

*Ut tres conventus, nimirum Vastinensis, Iniicastrensis et Castrireginaldensis, custodiae SS. Trinitatis in provinciā maiori Turoniae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Recollectorum, uniri et incorporari possint provinciae viciniori aut commodiori Reformatorum seu Recollectorum Ordinis huiusmodi.*

Alexander Papa VII.  
ad futuram rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini per infabilem divinae bonitatis abundantiam, nullo licet meritorum nostrorum suffragio, praepositi, felici religiosorum viorum vota sua Deo reddere satagentium regimini et quieti libenter consulimus, sicut in Domino conspicimus salubriter expedire.

<sup>1</sup> Potius lege *casus* (R. T.).

**Expositio.**

§ 1. Exponi siquidem<sup>1</sup> nobis nuper fecerunt dilecti filii Theophilus Chairier custos, ac omnes fratres, tam superiores quam inferiores, custodiae SS. Trinitatis fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum, et praesertim Ioannes Baptista Baudin, eorum specialis hac in parte procurator, quod, pro reformatione provinciae maioris Turoniae fratrum Minorum dicti Ordinis, vigore quarundam felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis litterarum die xxx augusti MDCXLII, ac die xxii ianuarii et xxii aprilis MDCXLIII, necnon die II martii MDCXLIV respective expeditarum, dicta custodia, iuxta quasdam recolendae memoriae Clementis Papae VIII praedecessoris pariter nostri litteras, in capitulo provinciali eiusdem provinciae die xxix augusti MDCXLIII Rhedonis celebrato per venerabilem fratrem Henricum tunc episcopum Rhedonensem, apostolicum hac in re commissarium, erecta et confirmata fuit, illique sex conventus, videlicet Rhedonensis, Venetensis, Corizopitensis, Vastinensis, Inniacastrensis et Castreginaldensis assignati fuerunt. Verum nihilominus fratres dictae provinciae maioris Turoniae sic erectam et confirmatam auctoritate apostolicâ custodiam huiusmodi, imo et ab ipsis receptam, lauantam et approbatam sub propriis chirographis, propter quasdam difficultates, tribus conventibus principalioribus privaverunt, eique tres supradictos conventus Rhedonensem scilicet, Venetensem et Corizopitensem dare noluerunt.

**Supplicatio.**

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio sui iungebat, iam nulla supersit spes fratribus Reformati intentam ab ipsis reformationem in dictos tres conventus, imo in totam provinciam introducendi,

<sup>1</sup> Similem vide supra p. g. 145 a et seq. (R. T.).

propter rationes alibi allatas, et tantas difficultates de die in diem magis crescentes, quinimo nec pacifice in tribus conventibus, qui eis supersunt, vivendi, nisi a dictâ provinciâ maioris Turoniae omnino separentur, tum propter exiguitatem ipsorum, tum propter penuriam locorum et iniuriam temporum: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi de medio opportuno regulam suam ad litteram observandi iuxta praescriptum praefatarum Clementis praedecessoris litterarum, quibus omnes et singuli subscripti serunt, providerent, et ad hunc finem (cum soli fratres Recollecti in Galliâ sub dictis Clementis praedecessoris litteris regulam servent) ipsis, ut, unâ cum praedictis suis tribus conventibus, viciniori aut commodiori provinciae fratrum Recollectorum seu Reformatorum in Galliâ, nempe provinciae S. Mariae Magdalene, quae, annuente dilecto filio ministro generali dicti Ordinis, eos recipere parata est, servato tamen iure iniustiusque, uniri et incorporari valeant permettere, et<sup>2</sup>, ad hanc unionem et incorporationem perficiendam, plenam potestatem commissario per eumdem ministerium generalem deputando concedere de benignitate apostolicâ dignaremur, ita ut, perfectâ<sup>3</sup> a dicto commissario unione seu incorporatione huiusmodi, minister provincialis dictae provinciae S. Mariae Magdalene supradictos tres conventus et fratres omnes in eis degentes, sicut alios fratres provinciae huiusmodi, in posterum visitare et corrigere, ac de illis sicut de aliis disponere possit, maxime cum, propter hanc unionem seu incorporationem, nec dicta custodia, nec provincia praedicta quicquam super aliis memoratae provinciae

<sup>1</sup> Coniunctionem et nos addimus (R. T.).

<sup>2</sup> Male ed. Main. habet ita re perfecta (R. T.).

maioris Turoniae conventibus praetendant.

Cooperat ut  
in rubrica. § 3. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis proscqui volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum seric absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, ac auditio per eosdem cardinales et consentiente praefato ministro generali Ordinis huiusmodi, ut memorati tres conventus, nimirum Vastinensis, Inicastrensis et Castriregaldensis, uniri et incorporari possint provinciae viciniori aut commodiore Reformatorum seu Recollectorum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et indulgemus, ac huius unionis et incorporationis peragendae facultatem commissario ab eodem ministro generali deputando auctoritate et tenore praedictis tribuimus.

Decretum in  
ritans. § 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sique in praemissis per quoquinque iudices ordinarios et delcgatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari.

Derogatio  
contraria. § 5. Non obstantibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinationibus apostolicis, neconon, quatenus opus sit, Ordinis ac provinciae et conventuum huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ rorboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xvii septembbris MDCLXIII, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 17 septembbris 1663, pontif. anno ix.

#### CDLIV.

*Commissio domino cardinali vicario Urbis ut praesidem et auditorem regiae audienciae Montis Fusculi in regno Neapolitano a violatae immunitatis et iurisdictionis ecclesiasticae excessibus Bencventi commissis absolvat<sup>1</sup>*

*Dilecto filio nostro in almâ Urbe vicario  
in spiritualibus generali,  
Alexander Papa VII.*

*Dilecte fili noster,  
salutem et apostolicam benedictionem.*

Sedes Apostolica, pia mater, recurrentibus ad eam post excessum cum humilitate filiis propitiā se solet exhibere et benignam.

§ 1. Cum itaque dilecti filii Franciscus Pasqualis, magister campi et pra-

Prooemium.

Supplicatio.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ses regiae audientiae Montis Fusculi in regno Neapolitano, ac Carolus Vellius, auditor eiusdem audientiae, cum litteris dilecti filii nobilis viri Gasparis de Bracamontc et Gusman comitis de Penaranda, dicti regni proregis, die xvi iunii proxime praeteriti scriptis, ad hanc aliam Urbem nostram nuper venerint, nobis humillime supplicandi ergo, prout etiam tam proprio quam dilectorum filiorum proregentis curiae vicariae Neapolitanae, ac commissarii Campaniae, omniumque aliorum officialem et militum regiorum, excessus mense martio proxime praeterito in civitate nostrâ Beneventanâ commissi complicum, nominibus supplicarunt, ut sibi et illis beneficium absolutionis ab excommunicatione aliâve quacumque poenâ tam spirituali quam temporali per eos ob violationem tam immunitatis quam iurisdictionis ecclesiasticae et temporalis (tum quia, armatâ manu eamdem civitatem Beneventanam ingressi, inde quondam Iosephum Carafam clericum et alios assertos homicidii Neapoli in personam quondam Augustini de Flore commissi complices eduxerunt, licet illi nomine curiae ecclesiasticae et secularis dictae civitatis nostrae Beneventanae in carceribus detinerentur, et aliqui eorum ex loco immunitate ecclesiastica gaudente extracti fuissent, seque clericos esse praetendissent, tum etiam propter mortem subinde eisdem carceratis illatam, ac demum quia dilectum etiam filium nobilem virum modernum principem Terrae *della Riccia* nuncupatae in praefato regno Neapolitano consistentis, et aliquot eius homines, dum ipsi ianuae et parietibus ecclesiae S. Honuphrii in territorio dictae civitatis Beneventanae sitae adhaerebant, apprehenderunt et captivos abduxerunt) incursis, concedere de benignitate apostolicâ dignaremur: hinc

est quod nos (attentis memorati Gasparis comitis proregis supplicationibus, multisque excusationibus, ad hoc ut casus praenarratus, qui multas secum tulit considerationes etiam a tumultibus popularibus petitas, veniâ et commiseratione dignus existimaretur, adductis, et praecipue attentâ repositione praefatorum principis Terrae *della Riccia* eiusque hominum in eodem loco factâ unde extracti fuerant) dictos Franciscum praesidem et Carolum auditorem audientiae supradictae, qui vera poenitentiae signa ostenderunt, paternâ clementiâ nostrâ prosequi decrevimus.

§ 2. Itaque circumspectioni tuae per praesentes iniungimus ut (praeviâ revocatione et annullatione omnium et singulorum actorum et attentatorum a praefatis Francisco praeside et Carolo auditore in praemissis quovis modo gestorum et factorum, praestitâque prius per eos obligatione iuramento vallatâ de damnis et interesse, ad quae de iure tenebuntur statim atque liquidata fuerint, reficiendis, ac factâ etiam prius per eos promissione quod in futurum a similibus violentiis et attentatis abstinebunt, et quicquid eis praescriptum et iniunctum fuerit, priusquam infrascriptae absolutionis beneficium obtineant, observabunt et adimplebunt) eosdem Franciscum praesidem et Carolum auditorem audientiae huiusmodi, et eorum singulos, si hoc a te humiliiter petierint, a reatu violatae per eos, ut praefertur, immunitatis et iurisdictionis ecclesiasticae et temporalis, ac excessibus praenarratis, necnon excommunicationis, aliisque censoris, sententiis et poenis tam spirituibus quam temporalibus, quas propter praemissa quovis modo incurserunt, aut incurrisse dici, censeri vel praetendi possent, in utroque foro auctoritate nostrâ apostolicâ in formâ Ecclesiae con-

Conformat  
in rubrica.

suetā absolvās et totaliter liberes, illis-  
que et eorum cuilibet poenas huiusmodi  
gratiōse remittas et condones, ac eos et  
eorum quemlibet in pristinum et eum  
in quo antequam eadem praemissa eve-  
nirent quomodolibet erant statum re-  
stituas, reponas et reintegres; nos enim  
quacumque necessariam et opportu-  
nam tibi ad praemissa facultatem, harum  
serie, auctoritate praedictā, tribuimus et  
impertimur.

**Contraria tollit.** § 3. Non obstantibus apostolicis, ac  
in universalibus provincialibusque et  
synodalibus conciliis editis, generalibus  
vel specialibus, constitutionibus et ordi-  
nationibus, ceterisque contrariis quibus-  
cumque.

**Fides trans-  
sumptorum.** § 4. Volumus ut omnium et  
singulorum actorum huiusmodi in exe-  
quutionem praesentium litterarum a te  
et coram te respective gerendorum mo-  
nimenta consicias seu confici cures,  
quorum exempla authentica tam ad se-  
cretariam congregationis venerabilium  
fratrum nostrorum sanctae Romanae Ec-  
clesiae cardinalium immunitati ecclesia-  
sticæ et controversiis iurisdictionalibus  
praepositæ, quam ad cancellarias curi-  
iarum archiepiscopalium Neapolitanae  
et Beneventanae transmittas, ad hoc ut  
ibidem respective ad perpetuam rei me-  
moriā conserventur.

Datum Romæ , apud S. Mariam Ma-  
iore , sub annulo Piscatoris, die xx  
septembris MDCLXIII, pontificatus nostri  
anno IX.

Dat. die 20 septembris 1663, pontif. anno ix.

---

CDLV.

*Deputatio domini cardinalis vicarii Ur-  
bis et aliorum in solidum in executores  
privilegiorum capituli et canonicorum  
S. Mariae in Rotundâ Urbis eisdem*

*competentium super plated ante dic-  
tam ecclesiam<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII ,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias<sup>2</sup> (postquam, ecclesiae S. Ma- Decreta iam  
riae in Rotundâ de Urbe ipsiusque al- facta referun-  
mae Urbis nostrae decori consulendi tur.  
studio, omnes aedes et aedificia quae-  
cumque porticui eiusdem ecclesiae adia-  
centes et adiacentia, ac ad dilectos filios  
capitulum et canonicos ecclesiae huius-  
modi spectantes et spectantia, penitus  
et funditus dirui et demoliri, illorumque  
rudera et cementa inde asportari, nec-  
non domunculas ligneas, tabernas, sca-  
mna et tabulata quaecumque, in platea  
dictæ ecclesiae existentia, inde amoveri  
et penitus tolli , certum vero loci spa-  
tium in formam hemicycli aliquantum  
oblongi, ac labra et ornamenta fontis ,  
qui in meditullio eiusdem plateae situs  
est, ab eâ parte, quae versus ecclesiam  
S. Mariae Magdalene proterditur, am-  
bientis, pro collocandis illic domuncu-  
lis seu tabernis mercatoriis, designari,  
ibique domunculas seu tabernas hu-  
iusmodi locari, illam autem dictæ plâ-  
teæ partem, quae ecclesiam et fontem  
praedictos interiacet, necnon vias pu-  
blicas in ipsâ plateâ circumquaque exi-  
stentes eiusmodi impedimentis liberas  
et vacuas remanere iusseramus , haec-  
que omnia re ipsâ ab illis quibus  
hanc curam dederamus executioni de-  
mandata fuerant, factâ etiam per dile-  
ctos filios magistros viarum dictæ Ur-  
bis exactâ locorum plateae praefatae ,  
tam eorum quae libera et vacua rema-  
nere , quam illorum in quibus domun-  
culæ seu tabernæ mercatoriaæ huius-  
modi collocari deberent, delineatione  
seu plantâ, quae in actis eorumdem ma-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

<sup>2</sup> Vide supra Const. cdxxxvi, pag. 159 (R. T.).

gistrorum viarum die xxvi aprilis proxime praeteriti exhibita reperitur) nos, ut praemissa omnia et singula ad ecclesiae et Urbis praefatarum ornatum perpetuis futuris temporibus inviolabili servarentur providere, ac memoratorum capituli et canonicorum indemnitat consulere cupientes, per quasdam nostras in simili formâ Brevis die xxvn dicti mensis aprilis expeditas litteras, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, areas aedium et aedificiorum iussu nostro dirutorum et demolitorum, ut praefertur, ac universam plateam praedictam (excepto dumtaxat supradicto loci spatio pro collocandis domunculis seu tabernis mercatoriis, sicut in praefata delineatione seu plantâ videre est, designato) a dominio, proprietate, servitute, aliisque iuribus quibuscumque, tam memoratis ecclesiae eiusque archipresbytero et capitulo et canonicis ex immemorabili praeescriptione, usu seu consuetudine, ac felicis recordationis Sixti IV, Innocentii VIII, Iulii II, Sixti V et Urbanii VIII aliorumve quorumcumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum concessionibus, declarationibus, decretis, aliisque dispositionibus quibuslibet, et alias quovis modo, titulo et causâ, quam cuicunque alteri super plateâ huiusmodi quomodolibet competentibus, et quae illis quoquo modo competere praetendi possent (ita ut nec dictis archipresbytero ac capitulo et canonicis, nec aliis personis quibuslibet, quacumque dignitate, auctoritate, honore, prerogativâ, praeeminentiâ, privilegio et indulto suffultis et praeditis, ullatenus unquam liceret domunculas, tabernas, scamna, tabulata, mensas, bancos, vel alia impedimenta quaecumque, in alio quolibet dictae plateac per de-

molitionem aedium et aedificiorum praefatorum iussu nostro factam, ut praefertur, ampliatae loco, quam in spatio pro collocandis domunculis seu tabernis mercatoriis praedictis designato, et in plantâ seu delineatione supradictâ descripto, sub quovis praetextu, causâ, colore vel ingenio collocare seu colocari facere, aut collocandi licentiam vel facultatem tribuere, seu ibidem carnes, pisces, panem, olera, fruges, fructus, aliave cuiusvis generis esculenta, ac flores, et alia mercimonia quaecumque, venum exponere, aut venalia habere, seu alio quocumque modo eiusdem plateae venustati et libertati officere, sed ipsa platea, excepto dumtaxat iam dicto loci spatio, semper libera et vacua remanere deberet), salvo tantum illo iure, quod in memorati Urbani praedecessoris litteris pariter in formâ Brevis die ix februarii MDCXXVIII emanatis dormorum in plateâ huiusmodi sitarum dominis vel inquiline expresse reservatum reperiebatur, penitus et omnino exemimus et plenarie liberavimus. Ac praefatis capitulo et canonicis, ut ipsi perpetuis futuris temporibus spatio loci pro domunculis seu tabernis mercatoriis iussu nostro, ut praefertur, designato uti, ibique domunculas seu tabernas huiusmodi collocatas habere, ac illis personis sibi benevisis locare, pensionesque et emolumenta quaecumque inde proventura percipere, exigere, levare, ac in suos usus et utilitatem convertere, necnon privilegiis, favoribus, gratiis et indultis quibuscumque ipsis et dictae ecclesiae per memoratos Romanos Pontifices praedecessores nostros, et praesertim Sextum V per suas sub plumbo anno Incarnationis Dominicae MDLXXXVI idibus novembbris, pontificatus sui anno II, et Urbanum VIII per suas praefatas in formâ Brevis respective ex-

peditas litteras concessis et approbatis (quae omnia et singula, quatenus praefatis nostris litteris non adversabantur, et non aliás, confirmavimus et approbavimus, quatenus vero nostris litteris erant contraria, revocavimus, abrogavimus, cassavimus, viribusque et effectu vacuavimus), sicut eatenus usi, potiti et gavisi fuerant, ita et in posterum frui, potiri et gaudere libere et licite possent et valerent, concessimus et indulsimus, et aliás prout in eisdem nostris litteris, quarum, necnon praefatarum Sixti V et Urbani VIII praedecessorum litterarum, tenores et datas etiam veriores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberioris continetur.

Motiva.

§ 2. Cum autem, sicut accepimus (memoratis capitulo et canonicis executionem privilegiorum, favorum, gratiarum et indultorum huiusmodi ipsis et dictae ecclesiae a. praefatis Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris et praesertim Sixto V et Urbano VIII per eorum litteras supradictas respective concessorum et approbatorum, ac a nobis per litteras nostras praefatas, ut praefertur, confirmatorum, petentibus), multi domini seu inquilini domorum plateae praefatae adiacentium, et praecipue curatores, seu administratores, vel procuratores, seu negotiorum gestores quorumdam locorum piorum sese opponant, forum declinare satagentes, causasque coram eorum iudicibus reassumentes, unde eaurumdem litterarum executio suspenditur in grave ecclesiae ac capituli et canonicorum praefatorum damnum et praediudicium: hinc est quod nos, eorumdem ecclesiae ac capituli<sup>1</sup> et canonicorum indemnitati per amplius providere volentes, dictorumque archipresbyteri et capituli et canonicorum singulares per-

Decretorum  
exequatores in-  
stituit.

sonas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, motu, scientiā, deliberatione et potestatis plenitudine paribus, dilectis filiis nostro in dictā Urbe vicario in spiritualibus ac causarum curiae camcrae apostolicae auditori generalibus per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, vel alter eorum, etiam privative quoad alios quoscumque iudices etiam privilegiatos et speciali mentione dignos, per se, vel aliū, seu alios, praefatas nostras ac Sixti V et Urbani VIII praedecessorum litteras, et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte dictorum archipresbyteri ac capituli et canonicorum fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostrā eosdem archipresbyterum ac capitulum et canonicos, tam in causis introductis, quam deinceps quomodocumque et quandocumque introcendis, earumdem nostrarum ac Sixti V et Urbani VIII praedecessorum litterarum, omniumque et singulorum in eis respective contentorum, quatenus tamen illa per praefatas nostras litteras revocata non sunt, commodo et effectu pacifice frui et gaudere, non permittentes eos desuper a quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebite molestari, contradictores quoslibet et rebelles per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositā, compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis,

1 Edit. Main. legit capitulo (R. T.).

*Contrariis de-rogat.* § 3. Non obstantibus quacumque litis pendentia aliisque praemissis, necnon omnibus et singulis illis, quae memorati Sixtus V et Urbanus VIII praedecessores voluerunt in suis, et nos voluimus in nostris respective litteris praefatis non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die VIII octobris MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 8 octobris 1663, pontif. anno ix.

### CDLVI.

*Super concordiâ factâ inter procuratores generales Ordinis SS. Trinitatis redempzionis captivorum et Ordinis beatæ Mariae de Mercede.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

*Decretum sa-eras congrega-tionis.* Emanavit nuper a congregatio[n]e venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

§ 1. « *Romana Ordinum redempzionis captivorum.* Cum frater Franciscus de la Rosa, vicarius et procurator generalis Ordinis S. Mariae de Mercede, supplicem libellum Sanctissimo porrexisset, quo se suumque Ordinem admodum laesos conquerebatur de assertionibus, quas dietim typis ac vivâ voce, tum in concionibus, tum in publicis disputationibus, evulgari student fratres Ordinis SS. Trinitatis redempzionis captivorum (nempe quod ipsis fratribus de Mercede non ex primaevô eorum Ordinis instituto iniunctum fuerit, sed ex voto mox iisdem accesserit christifideles captivos e manibus barbarorum redimendi onus, sortibusque olim commissum firmatumque ut idem Ordo de Mercede Ordini SS. Tri-

nitatis tandem uniretur, quae praesertim contineri asserebat in libello novissime impresso Romae, typis Angelii Bernabò a Verme, anno MDCLX, cui titulus est *Vitae Ss. Ioannis de Matha et Felicis Valloys fundatorum Ordinis SS. Trinitatis*, Sanctitas Sua speciali eius rescripto (ob lites inter ecclesiasticas et regulares personas dirimendas absque strepitum et figurâ iudicii, atque ad sedanda scandala exinde orta et oriunda, potissimum vero ad perpetuam inter fratres praedictorum Ordinum charitatem stabilendam) rei amicabiliter inter eos consulenda et componenda provinciam commisit reverendo patri domino Phœbaeo, tunc sacrae rituum congregationis a secretis, qui accersitos ac plures seorsim et unâ simul auditos procuratores generales utriusque Ordinis, nempe praeformatum fratrem Franciscum de la Rosa Mercedarium et fratrem Ioannem a Conceptione Excalceatum SS. Trinitatis, pariter asserentem quod fratres Mercedarii his prorsus non dimissilia evulgant de fratribus SS. Trinitatis, in eam tandem sententiam adduxit ne, sub poenâ privationis vocis activae et passivae, in perpetuum aliquis eorum audeat seu praesumat in posterum scriptis aut vivâ voce, tum in concionibus, tum in publicis et privatis disputationibus, praedita sub quovis praetextu vel quaesito colore praedicare, asserere, disputare et affirmari facere et curare; siquidem adversantur litteris Summorum Pontificum, praesertim vero Clementis VIII incipientibus *Romana Catholica Ecclesia*, datis kalendis maii MDCI super canonizatione sancti Raymundi de Peniasfort, § 17 et 18, ac respective litteris Innocentii III, aliorumque Pontificum. Praeterea libellum, de quo supra, in novis impressionibus a pag. 155 ad pag. 158 omnino conformandum esse enunciatae

constitutioni Clementis VIII, ac sub iisdem poenis denuo non imprimi<sup>1</sup> nisi ab eodem libello expunctis assertionibus praefatis. Verum, quia inter haec prae-satus reverendus pater dominus Phoe-baeus ad praceptoriam Sancti Spiritus in Saxia promotus fuit, et ipse secreta-riae congregationis sacrorum rituum ad-dictus sum, Sanctissimus mihi per aliud subsequens rescriptum mandavit ut de-super predictis omnibus ac singulis decretum ederem, ac idem in acta sa-crae congregationis referrem, sub ex-pressis poenis aliisque gravioribus ar-bitrio Sanctitatis Suae infligendis exe-quutioni omnimode demandandum, prout demandari mandat.

Die II octobris MDCLXIII.

M. Episcopus Sabinensis  
cardinalis GINETTUS ».

Decretum  
praefatum con-  
firmat.

§ 2. Cum autem, sicut pro parte praefatorum Francisci de la Rosa et Ioannis a Conceptione procuratorum generalium nobis subinde expositum fuit, ipsi de-cretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentia et observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communi-niri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspen-sionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet in-nodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore cen-sentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praensis-tum, auctoritate apostolica, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique in-

<sup>1</sup> Videtur addendum debere, seu non impri-mendum (R. T.).

violabilis apostolicac firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praefatae congregatio-nis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes Clausulas al-litteras semper firmas, validas et effica-cies existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoran-ter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus Derogatio  
contrariorum. et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dictorum Ordinum, etiam iuramento, confirmatione aposto-licâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodo-libet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum te-nores praesentibus pro plene et suffi-cienter expressis habentes, illis aliâs in suo labore permanens, ad praemisso-rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-cialiter et expresse derogamus; ceteris que contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem Transumptis  
danda fides. praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii pubblici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae mu-nitis, eadem prorsus fides adhibeatur, in iudicio et extra, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum in Arce Gandulphi, dioecesis Albanensis, sub annulo Piscatoris, die

xxx octobris MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 30 octobris 1663, pontif. anno IX.

CDLVII.

*Confirmatio decreti sacrae congregationis rituum, quo respondetur clericos civitatis Seguntinae induitos cottâ seu alio ecclesiastico indumento praferendos esse privatis personis, seu aliter clericis nullo chorali seu ecclesiastico indumento suffultis<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis exhibe-  
tur.

§ 1. Alias emanavit a congregatione cardinalium sacris ritibus praepositorum decretum tenoris qui sequitur, videlicet: « *Seguntina. Capitulum Seguntinum sacrae rituum congregationis supplicavit ut declarare dignaretur, an clericis cottâ indutis praferendi videantur acersecomites<sup>2</sup> episcopi interessentes sine cottâ. Et sacra eadem congregatio respondit clericos induitos cottâ seu alio ecclesiastico indumento praferendos esse privatis personis seu aliter clericis nullo chorali seu ecclesiastico indumento suffultis.* Die xx novembris MDLX.

M. cardinalis GINETTUS.

Loco † sigilli.

BERNARDINUS CASALIUS, S. R. C. secret. ».

Confirmat de-  
cretum.

§ 2. Cum autem, sicut dilecti filii capitulum et canonici ecclesiae Seguntinae nobis exponi fecerunt, ipsi decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desiderent: nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis,

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Ita legitur in ed. Main. (n. r.).

suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum paeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praefatae congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii novembris MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 27 novembris 1663, pontif. anno ix.

Decretum ir-  
ritans.

CDLVIII.

*Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium ut deinceps in provinciâ S. Antonii in regno Portugalliae Ordinis fratrum Minorum*

*sancti Francisci de Observantiâ reformatorum servetur Breve Clementis VIII circa fundationem novorum conventuum aliorum regularium Mendicantium, ita ut non possit procedi ab huiusmodi fundationes nisi in distantia saltet quinque leucarum a conventibus dictae provinciae S. Antonii<sup>1</sup>.*

**Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.**

Supplicatio.

Nuper pro parte dilectorum filiorum fratrum provinciae S. Antonii in regno Portugalliae Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ Reformatorum nuncupatorum congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum exposito, quod dilecti pariter filii fratres provinciae de Arabida eiusdem Ordinis fratrum Minorum reformatorum conventus in locis de Condexa Columbriensis et de Cham parochiae S. Quintini Ulyssiponensis respective dioecesum de novo fundare et erigere intendebant in maximum praeiudicium et damnum dictae provinciae S. Antonii quae conventus illic vicinos habet et quaestuationes ibidem exercere solet, cupiebantque propterea dicti exponentes quasdam felicis recordationis Clementis PP. VIII praedecessoris nostri in simili formâ Brevis litteras pro provinciâ Carthaginensi dicti Ordinis emanatas, per quas fundatio conventuum Mendicantium intra spatium quatuor vel quinque leucarum a conventibus huius provinciae prohibita fuit, ad supradictam provinciam S. Antonii extendi, et praefatis fratribus provinciae de Arabida fundationem supradictorum conventuum si-

militer prohiberi: emanavit a dictâ congregatio decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

« Sacra congregatio eminentissimum Decretum sa-  
rum S. R. E. cardinalium negotiis et con-  
gre-  
gationis.  
sultationibus episcoporum et regularium  
praeposita, attentis narratis, ac auditio  
commissario curiae Ordinis huiusmodi,  
sanctissimo domino nostro annuente,  
decrevit et mandavit ut deinceps in  
praefatâ provinciâ S. Antonii regni Por-  
tugalliae servetur memoratum Breve san-  
ctaë memoriae Clementis VIII circa fun-  
dationem novorum conventuum aliorum  
regularium Mendicantium, ita ut non  
possit procedi ad huiusmodi fundatio-  
nes nisi in distantia saltet quinque  
leucarum a conventibus dictae provin-  
ciae S. Antonii; et ita harum vigore  
decernit et mandat; contrariis quibus-  
cumque non obstantibus.